УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от Л<9 Г а  Ж  и  № 5 Ю
г. Ленинск-Кузнецкий

Об утверждении плана -  графика
проведения внешних процедур оценки
качества образовательных достижений
обучающихся в образовательных
организациях Ленинск -  Кузнецкого
городского округа в 2022-2023 учебном
году

В целях оценки достижения учащимися планируемых предметных и

метапредметных результатов освоения основной образовательной программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования и оптимизации количества

проводимых оценочных процедур в образовательных организациях Ленинск-Кузнецкого

городского округа, в соответствии с приказом Министерства образования Кузбасса от

25.08.2022 № 2070 «Об утверждении плана -  графика проведения внешних процедур

оценки качества образовательных достижений обучающихся в общеобразовательных

организациях Кемеровской области -  Кузбасса в 2022 -  2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план -  график проведения внешних процедур оценки качества

образовательных достижений обучающихся в образовательных организациях Ленинск -

Кузнецкого городского округа в 2022 -  2023 учебном году.

2. Руководителям образовательных организаций Ленинск-Кузнецкого городского

округа:
2.1. При составлении расписания проведения оценочных процедур в

образовательной организации руководствоваться муниципальным планом -  графиком

проведения внешних процедур оценки качества образовательных достижений

обучающихся в образовательных организациях Ленинск-Кузнецкого городского округа,

региональным планом -  графиком проведения внешних процедур оценки качества

образовательных достижений обучающихся в общеобразовательных организациях

2

Кемеровской области -  Кузбасса в 2022 -  2023 учебном году, а также рекомендациями

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки для системы общего образования по основным подходам к

формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных

организациях в 2022-2023 учебном году от 06.08.2021 года.

2.2. Обеспечить проведение разъяснительной работы с учащимися и их

родителями (законными представителями) о целях проведении внешних процедур оценки

качества образовательных достижений учащихся в образовательных организациях в

2022 -  2023 учебном году.

2.3. Разместить утвержденное единое расписание проведения внешних и

внутренних оценочных процедур в образовательной организации на официальном сайте

общеобразовательной организации в информационно -  телекоммуникационной сети

«Интернет» в разделе «Сведения об образовательной организации» в подразделе

«Документы» в срок до 31 августа 2022 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник
управления образования Т.В.Евстифеева

		2022-08-31T15:28:40+0700
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА